報道関係各位

2017 年 8 月 22 日

株式会社さとふる

ふるさと納税に関するアンケートにおいて、

「さとふる」が 2 年連続で認知度 No. 1 および利用意向 No. 1 のふるさと納税サイトに

ソフトバンクグループの株式会社さとふる（本社：東京都中央区、代表取締役社長：藤井宏明）は、2017

年 6 月に実施したふるさと納税に関するアンケート（実施主体：株式会社さとふる、実施機関：株式会社イ

ンテージ）において、「さとふる」（https://www.satofull.jp/）が2年連続で認知度No. 1※1および利用意向No. 1
※2のふるさと納税サイトに選ばれましたので、お知らせします。

■アンケート調査結果概要

1．「ふるさと納税サイト」と聞いて思い浮かぶサイトとして、「さとふる」と回答した人が最多

「ふるさと納税サイト」と聞いて思い浮かぶサイトとして、「さとふる」と回答した人が最多で、次点の民

間企業運営のサイトの約 4.75 倍でした。なお、民間企業運営のサイトの他には、総務省ふるさと納税ポー

タルサイトなどが挙げられました。

2．「ふるさと納税サイト」と聞いて思い浮かぶと回答された上位 5 サイトのうち、「さとふる」の利用意

向が No. 1

本アンケート調査において、「ふるさと納税サイト」と聞いて思い浮かぶと回答された上位 5 サイトのう

ち、「さとふる」が「利用したい」または「やや利用したい」という回答を最も多く集めました。

※1 純粋想起の順位で測定。

※2 純粋想起上位 5 サイトのうち、該当サイトを「利用したい」または「やや利用したい」と回答した人数で測定。

■アンケート調査実施概要

実施期間：2017 年 6 月 26 日～28 日

手 法：インターネット調査

実施主体：株式会社さとふる

実施機関：株式会社インテージ

名 称：ふるさと納税に関するアンケート

対 象：20 歳～69 歳の男女 2,000 人（「さとふる」利用経験者を含む）

※ 本アンケート調査では、日本の人口構成比（性別、年代、居住地）に合わせて、ウエイトバック集計

を行っています。

詳細はこちら（https://www.satofull.jp/static/research/no1_2017.php）をご覧ください。

以上

 SoftBank およびソフトバンクの名称、ロゴは、日本国およびその他の国におけるソフトバンクグループ株式会社の登録商標または商標です。

 この報道発表資料に記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

 この報道発表資料に記載されている内容、製品、仕様、問い合わせ先およびその他の情報は、発表日時点のものです。これらの情報は予

告なしに変更される場合があります。

【本件に関する問い合わせ先】

お客さまから…さとふるコールセンター E-mail：CS@satofull.co.jp

Tel：03-6895-1881 受付時間：午前 10 時～午後 5 時（土・日曜日、祝日、年末年始を除く）